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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö käsittelee kansallisen tulotietojärjestelmään eli tulorekisteriin teh-

täviä palkka- sekä etuustietoilmoituksia suuressa organisaatiossa. Tulorekisteri kerää 

tiedot yhteen paikkaan, josta tietoja tarvitsevat tahot pääsevät tarkastelemaan tarvitse-

miaan tietojaan, milloin vain. (Yle, Anne Orjala, 2018). Aihevalintaan vaikutti suuresti 

oma kokemukseni palkanlaskennasta sekä tulorekisteri-ilmoituksien vastuuhenkilönä 

toimimisesta. Päällimmäinen syy on kuitenkin osaavan henkilöstön puute, eli tämä 

opas on tehty jakamaan osaamista.  

 

Tulorekisteriin tulee jatkuvasti uudistuksia, ja tämä opas on tarkoitus pitää organisaa-

tiossamme päivitettävänä versiona. Tämä opinnäytetyö tehdään suurelle organisaa-

tiolle, mutta koko aineisto ei ole julkista tietoa, joten työssä puhutaan case-yrityksestä.  

 

Opinnäytetyössä käytetty teoriaosuus koostuu tulorekisteristä ja siinä käydään lyhyesti 

läpi, miksi tulorekisteri on perustettu, sekä ketkä eri viranomaistahon käyttävät tulore-

kisteritietoja. Lisäksi työssä on tarkoitus käyttää paljon havainnollistavaa teoriaa, jota 

on kertynyt tulorekisteri-ilmoituksien vastuuhenkilönä toimimisesta. Kyseessä on to-

siaan opas, joten teoriatieto tulee olla soveltavaa juuri meidän organisaatiollemme.  

 

  



6 
 

2 TYÖN TARKOITUS, TAVOITTEET JA VIITEKEHYS 

2.1 Työn tarkoitus ja tavoitteet 

Opinnäytetyö on tarkoitettu jatkuvasti päivitettäväksi oppaaksi, jossa on aina uusim-

mat ja päivittyneet tiedot mukana. Työssä kerrotaan alusta asti, mitä tulee tehdä 

palkka-ajon ja rahojen pankkiin lähettämisen jälkeen. Prosessin jokainen kohta käy-

dään läpi omanaan ja niistä on myös havainnollistavat kuvat. Osa kuvista ja tiedoista 

ovat vain case organisaation käytössä, joten ne eivät ole julkisia. Opas tulee siis anta-

maan vastaukset, miten jokaisen palkka-ajon aineistot, eli useat kymmenet tuhannet 

ilmoitukset saadaan lähetettyä aikataulussa tulorekisteri-palveluun.  

 

Opinnäytetyön tavoitteena on jakaa tietoa. Itse palkka- ja etuustietojen lähettäminen 

saattaa sujua ilman suurempia ongelmia, mutta ongelmia saattaa tulla tietojen korjaa-

misissa sekä täsmäytyksissä. Kun kyse on kymmenistä tuhansista ilmoituksista ja täs-

mäytyksissä selviää, että summa eroaa lähes miljoonalla, niin miten tämä asia saadaan 

ratkaistua/selvitettyä? Mistä tulee lähteä liikkeelle, jotta ero saadaan selville? Näihin 

kysymyksiin pyritään antamaan vastaus tässä opinnäytetyössä. 

 

2.2 Tiedon hankinnan prosessi 

Opinnäytetyö etenee vetoketjumallilla, eli teoria ja empiria rinnakkain. Opastyylisessä 

ratkaisussa aiheitta koskevaa teoriaa seuraa havainnollistava teoria, joka käsittelee 

juuri case-organisaation tulorekisteri-ilmoittamisen vaiheita sekä ohjeistuksia.  

 

Tässä opinnäytetyössä hyödynnetään kirjallista materiaalia palkkahallinnon sekä työ-

sopimuksien osalta. Päälähteenä työssä käytetään verottajan virallisia www-sivuja 

sekä osallistavaa havainnollistavaa teoriaa, jota on tässä työssä täydennetty myös ha-

vainnollistavilla kuvilla. Osallistava havainnointi on työssä tärkeää, koska kirjallisen 

materiaalin löytäminen tulorekisteri aiheiseen opinnäytetyöhön on hankalaa. Viralli-

nen teoriatieto on verottajan tulorekisteri sivuilla, eikä kirjoja aiheesta juurikaan ole 

julkaistu. Työssä pystyn hyvin tuomaan esille tulorekisterin käyttäjäkokemusta, sekä 
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keräämään juuri ne asiat oppaaseen, jotka kyseisen case-organisaation kohdalla ovat 

oleellisia.  

 

Opasta tullaan käyttämään päivittäisenä työkaluna case-organisaatiossa ja tietoja päi-

vitetään aina tarvittaessa. Vaikka case-organisaatiossa vain muutama henkilö ilmoittaa 

tulorekisteriin tietoja, niin osaavan henkilökunnan tarve kasvaa jatkuvasti. Case-orga-

nisaatiossa tämä opas tuli juuri hyvään kohtaan, koska uusi tulorekisteri-ilmoittamisen 

vastuuhenkilö on aloittamassa, eikä hänellä ole aiempaa kokemusta tietojen ilmoitta-

misesta.  

  

 

2.3 Käsitteellinen viitekehys 

Käsitteellinen viitekehys havainnollistaa eri vaiheita, jotka tulee tehdä aina, kun suuri 

organisaatio on maksanut palkkoja työntekijöille. Viitekehyksestä selviää, että ky-

seessä on usean eri tekijän summa. Palkkatietoilmoitukset sekä organisaation erillisil-

moitus ja täsmäytykset on eroteltu toisistaan. Lyhyen teoriaosuuden jälkeen tulee em-

piirinen osa, jossa käydään yksityiskohtaisesti läpi prosessin osio kerrallaan ja loppu-

tuloksena on kompakti ja helppolukuinen opas. 

 

Tulorekisterin prosessin kehittäminen sekä tämän oppaan päivittäminen jäävät case-

organisaation palkanlaskennan vastuulle. Tässä oppaassa tullaan antamaan myös oh-

jeita mahdollisia ongelmatilanteita sekä korjauksia varten.  

 

On tarkoitus, että tästä oppaasta saadaan toimiva työkalu avuksi uusien henkilöiden 

perehdyttämiseen sekä toiveena on, että opasta voidaan päivittää aina uusien tietojen 

mukaisesti ja näin ollen se voidaan pitää aina ajan tasalla, vaikka muutoksia tulisikin. 
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Kuvio 1. Opinnäytetyön käsitteellinen viitekehys (Carolina Pekkarinen) 
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2.4 Tutkimuksen keskeiset käsitteet 

Tulorekisterillä tarkoitetaan tässä opinnäytetyössä sähköistä tietokantaa, joka otettiin 

valtakunnallisesti käyttöön 1.1.2019. Kyseistä tietokantaa ylläpitää verohallinto ja tie-

dot ovat eri viranomaistahojen käytettävissä. Eri viranomaistahot kerrotaan tulorekis-

teriä käsittelevässä kappaleessa. Tietokanta sisältää palkka-, eläke- sekä etuustiedot 

henkilöittäin. Tässä opinnäytetyössä ei käsitellä eläketietojen ilmoittamista, mutta 

etuustietojen ilmoittamista palkkailmoituksien kanssa käydään kokonaisvaltaisesti 

läpi.  

 

Palkkatietoilmoituksella tarkoitetaan yksittäisen tulonsaajien samana maksupäivänä 

sekä kausivälillä maksettua palkkaa. Suomalaisen henkilötunnuksen avulla ilmoitta-

minen on yleisin tapa. Case-organisaatio maksaa kertaluontoisia palkkioita myös ul-

komailla asuville henkilöille, joilla ei ole suomalaista henkilötunnusta. Myös heidän 

tietonsa tulee ilmoittaa tulorekisteriin sähköisesti keinotekoisen henkilötunnuksen 

avulla.  

 

Erillisilmoitus on työnantajan ilmoitus, joka annetaan aina maksukuukauden päätyt-

tyä. Ilmoitus ei kohdistu yksittäisiin palkansaajiin, vaan koko organisaatioon. Erillisil-

moituksessa ilmoitetaan työnantajan maksettavan sairausvakuutuksen yhteismäärä per 

kuukausi. Erillisilmoituksia joudutaan korjaamaan usein seuraavan kuukauden ilmoi-

tuksien yhteydessä. Tästä lisää erillisilmoituksia koskevassa kappaleessa.  
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3 PALKKAHALLINTO JA PALKANMAKSUN EDELLYTYKSET 

Palkkahallinnon määritelmää ei ole käsitteenä kuvattu työehtosopimuksissa tai edes 

lainsäädännössä. Palkkahallinnosta kuitenkin puhutaan, kun otetaan huomioon kaikki 

työnantajan palkanmaksuun liittyvät velvollisuudet sekä pidetään huoli, että työnteki-

jän oikeudet palkanmaksun osalta toteutuvat. Kokonaisuudessaan palkkahallinnon pe-

rustehtävänä on palkanlaskennan oikeellisuus sekä tietojen ilmoittaminen oikea aikai-

sesti eri tarkoituksiin esimerkiksi juuri tulorekisteriin. (Kondelin, ym. Palkkahallinnon 

säädökset 2022). 

 

3.1 Palkkauksen ja työsopimuksen määritelmät 

 

Palkkaus on keskeinen työsuhteessa vaikuttava ehto ja sen määräytymistä ja suuruutta 

ohjaa monitasoinen ja laaja normisto. Sekä työehtojen, että myös palkkauksen normit-

taminen tapahtuu käytännössä kuuden eri kansallisen säännöstyskeinon perusteella. 

Nämä ovat; lainsäädäntö, työehtosopimukset, yritystasoiset ryhmänormit (tarkoittaa 

paikallisia sopimuksia ja sovelluksia), työsopimus, tapaoikeus ja vakiintuneet käytän-

nöt sekä työnantajan työnjohto-oikeus. (Saarinen, ym. Palkkahallinto 2015). 

 

Työsopimuksen tunnusmerkkejä ovat, että työntekijä sitoutuu henkilökohtaisesti teke-

mään työtä työnantajan lukuun ja, että työtä tehdään palkkaa tai muuta vastiketta vas-

taan. Yleensä voidaan sanoa, että työsopimussuhde syntyy silloin kun työsopimus on 

tehty. Työsuhteeksi taas työsopimussuhde täydentyy, kun työntekijä ryhtyy työsopi-

muksen mukaiseen työhön. Tämän jälkeen tulee noudattaa oikeuksia ja velvollisuuksia 

puolin ja toisin, eli työntekijä on velvollinen tekemään työtä, ja vastaavasti työnantaja 

on velvollinen maksamaan palkkaa sekä ottamaan työnantajan pakolliset vakuutukset. 

(Hietala, ym. Työsopimus ja johtajasopimus 2017, s. 14).  
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3.2 Kohdeorganisaatio ja kohdeorganisaation tulorekisteri-ilmoitukset 

Tämä case-organisaatio on yksi Varsinais-Suomen suurimmista julkisen puolen orga-

nisaatioista. Palkanlaskennan ammattilaisia on 18, ja nimikkeitä on palkkapalvelupääl-

likkö, henkilöstökoordinaattori sekä henkilöstösihteeri. Palkkapalvelupäällikkö ja 

henkilöstökoordinaattori vastaavat tällä hetkellä organisaation tulorekisteri-ilmoituk-

sista kokonaisvaltaisesti.  

 

Case-organisaatio maksaa palkkoja kaksi kertaa kuukaudessa, 15. päivä ja kuun vii-

meinen päivä. Jokaiselle maksupäivälle muodostuu tuhansia yksittäisiä tulorekisteri-

ilmoituksia. Palkka-ajo eli ajo, joka muodostaa jokaisen maksupäivän aineiston, aje-

taan lähes aina 8 päivää ennen varsinaista maksupäivää. Palkka-ajon jälkeinen päivä 

on niin kutsuttu tarkastuspäivä, jolloin voimme vielä tehdä yksittäisiä muutoksia, mi-

käli vaikka mahdollinen virhe tulevaan palkanmaksuun huomataan. Jos korjauksia tu-

lee, niin ajetaan myös korjauslaskennat. Tarkastuspäivänä tilaamme myös jokaiselle 

ko. maksupäivänä palkkaa saavalle työntekijälle henkilökohtaiset ansioerittelyt verk-

kopankkiin. 

 

Tarkastuspäivän jälkeisenä aamuna teemme rahan siirron pankkiin, jossa palkka-ai-

neiston mukaiset rahat odottavat virallista maksupäivää. Tämän jälkeen tulee ajaa tu-

lorekisteri-ilmoituksien poiminta-ajo ja tehdään tarvittavat yksittäiset korjaukset, en-

nen tietojen lähettämistä tulorekisteriin. Näistä omat kohdat myöhemmin.    
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4 TULOREKISTERI 

Palkkasuoritukset, jotka on maksettu 1.1.2019 jälkeen on ilmoitettava tulorekisteriin. 

Kyseessä on sähköinen tietokanta, jonne työnantajien sekä muiden suorituksien mak-

sajien on ilmoitettavat tiedot maksetuista palkoista, etuuksista sekä eläkkeistä. Kysei-

set tiedot on ilmoitettava viiden päivän kuluessa maksupäivästä. (Tulorekisteri 2021a). 

 

Yksityishenkilöt voivat katsoa omia palkkatietojaan tulorekisteristä vuodesta 2019 al-

kaen sekä eläke- ja etuustietoja vuodesta 2021 alkaen. Tulorekisterissä olevia tietoja 

voivat käyttää vain ne viranomaiset tai muut tahot, jotka ovat laissa siihen oikeutettuja, 

näistä lisää myöhemmin. Kyseisten tietojen hyödyntäminen sekä ilmoittaminen on 

maksutonta. Vastuuviranomaisena sekä tulorekisterin ylläpitäjänä toimii Verohallin-

non Tulorekisteriyksikkö. (Tulorekisteri 2021a). 

4.1 Vaiheittainen käyttöönotto 

Tulorekisteri on otettu käyttöön vaiheittain. Tulorekisterin voimaan tullessa 1.1.2019 

tietoja alkoi käyttää ensimmäisenä Kela, Verohallinto, Työllisyysrahasto sekä työelä-

kelaitokset sekä Eläketurvakeskus (ETK). (Tulorekisteri 2021d). 

 

Seuraavana vuonna eli 1.1.2020 mukaan liittyivät Ahvenanmaan maakunta sekä sen 

viranomaiset, kunnat ja kuntayhtymät, Potilasvakuutuskeskus, Liikennevakuutuskes-

kus, Tapaturmavakuutuskeskus, Tilastokeskus, Työllisyysrahaston aikuiskoulutu-

setuudet, Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) hallinnonala, työsuojeluviranomaiset, 

työttömyyskassat, vahinkovakuutusyhtiöt sekä Valtionkonttori. Viimeisimpänä 

1.1.2021 mukaan tiedon käyttäjiin liittyi Ulosottolaitos. (Tulorekisteri 2021d). Alla 

oleva kuva 1 havainnollistaa käyttöönoton vaiheet.  
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Kuva 1. Tulorekisterin käyttöönoton vaiheet. (Tulorekisteri 2021a) 

 

Viranomaiset sekä muut käyttöön oikeutetut tahot voivat hyödyntää tietoja samanai-

kaisesti ja ilman, että tulonsaajan tai työnantajan tarvitsee erikseen ilmoittaa tietoja 

erikseen kullekin taholle. (Tulorekisteri 2021a). 
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5 TULOREKISTERI-ILMOITTAMISEN VAIHEET KOHDEORGA-
NISAATIOSSA 

Tietojen ilmoitus tulorekisteriin tapahtuu sähköisesti. Tiedot voi ilmoittaa sähköisessä 

asiointipalvelussa tai ne voidaan siirtää suoraan maksujärjestelmästä rajapinnan 

kautta. Ainoastaan erityisestä syystä voidaan käyttää paperilomaketta palkkatietojen 

ilmoittamiseen. Etuus- ja eläketietoja ei voi antaa ollenkaan paperilomakkeella. (Tu-

lorekisteri 2021a). 

 

Ilmoitukset on tärkeää tehdä ajallaan sekä oikein, koska muuten organisaatio joutuu 

maksamaan myöhästymismaksua ilmoitusten viivästymisestä tai virheellisyydestä. 

Tämä uudistus tuli voimaan vuonna 2021. Alkuvaiheessa ei viivästymismaksuja pe-

ritty. (Surakka, J. 2021). 

 

Palkka-, eläke- ja etuustietojen lisäksi tulorekisteriin ilmoitetaan työntekijän palvelus-

suhdetta sekä mahdollisesti myös poissaoloja koskevia tietoja. Näiden lisäksi rekiste-

riin ilmoitetaan myös verovapaat eläkkeet sekä muut etuudet, joita Kela tarvitsee pe-

rustoimeentulotuen käsittelyssä. (Tulorekisteri 2021a). 

 

Tulorekisteriin ei tule ilmoittaa arkaluonteisia tietoja, esimerkiksi maksettuja toimeen-

tulotukia. Ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle on lisäksi rajattu suurin osa pääomatu-

loista, yrittäjän ja maatalousyrittäjän eläkelain mukaan vakuutettu yrittäjän työtulo tai 

tositteiden perusteella maksetut matka- ja majoittumiskorvaukset. (Tulorekisteri 

2021a). 

5.1 Palkkatietoilmoitus 

Kaikki palkka- ja ansiotiedot tulee ilmoittaa tulorekisteriin. Suorituksen maksaja on 

palkkatiedon ilmoittaja, eli yleensä työnantaja tai muu suorituksen maksaja, kuten 

vaikka tilitoimisto. Ilmoitettavia tietoja ovat maksettujen palkkojen lisäksi myös vero-

vapaat sekä veronalaiset korvaukset, luontoisedut sekä erinäiset palkkiot. Ilmoitetta-

valla summalla ei ole merkitystä, vaan maksajalla on velvollisuus ilmoittaa kaikki pie-

netkin tulot tulorekisteriin. Myös päivärahat ja kilometrikorvaukset tulee ilmoittaa, 
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vaikka kyseisellä maksupäivällä ei rahapalkkaa maksettaisikaan. (Tulorekisteri 

2021e). 

 

Tulorekisteriin ilmoitetaan jokainen tulonsaaja erikseen ja ilmoitukset ovat aina mak-

supäiväperusteisia sekä maksukertakohtaisia. Tämä tarkoittaa siis sitä, että yhdellä il-

moituksella ilmoitetaan vain yhden palkanmaksun tiedot per henkilö. Samalla ilmoi-

tuksella on mahdollista kuitenkin olla eri tulolajeja, esimerkiksi rahapalkkaa, muuta 

säännöllisesti maksettavaa lisää, luontoisetuja tai vaikka verovapaita korvauksia. (Tu-

lorekisteri 2021e). Case-organisaatiolla usein henkilöillä on useita palvelussuhteita, eli 

ilmoituksia saattaa tulla useita samalle maksupäivälle. On kuitenkin tärkeää, että jo-

kainen palvelussuhde ilmoitetaan omanaan. Palvelussuhteella tarkoitetaan työsopi-

mussuhdetta. Jos henkilö työskentelee esimerkiksi sijaisena, niin jokainen sijaisuus on 

oma palvelussuhteensa. 

 

Palkkatietoilmoitus on annettava aina 5 kalenteripäivän kuluessa maksupäivästä. Ku-

vassa 2 on esitetty, milloin ilmoitukset tulee lähettää tulorekisteriin.  
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Kuva 2. Milloin maksetut palkat ja muut suoritukset ilmoitetaan tulorekisteriin. (Tu-

lorekisteri 2020a) 

 

Ilmoituspäivän osuessa lauantaille, sunnuntaille tai jollekin arkipyhälle, siirtyy ilmoi-

tuksen antovelvollisuus seuraavaan arkipäivään. Palkkatietoja voi antaa tulorekisteriin 

myös ennakkoon. Ennakoita voi ilmoittaa 45 päivää aikaisemmin kuin palkka viralli-

sesti maksetaan. (Tulorekisteri 2020a). 
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5.2 Tulolajit 

 

Tulolajit ovat tulorekisterin määrittämiä numerokoodeja, joiden avulla palkat ilmoite-

taan. Näin ollen palkat voivat koostua useista eri tulolajeista. Tulolajeilla kohdenne-

taan, millaisesta suorituksesta on kyse. Esimerkiksi kaikki 200-alkuiset tulolajit ovat 

aina rahapalkkaa. Suorituksen maksaja määrittelee verottajan ohjeiden mukaisesti ky-

seiselle palkkalajille oikean tulolajin. (Tulorekisteri 2022b). 

 

Työnantaja määrittelee jokaisen palkkalajin kyseiselle tulolajille. Tulolajit on jaettu 

neljään eri kategoriaan; 100-, 200-, 300- sekä 400-sarjan tulolajeihin. 100-sarjalla il-

moitetaan rahapalkkojen yhteissumma. Tässä sarjassa on eroteltu esimerkiksi, onko 

yhteissumma työeläkevakuutusmaksun alaista (102) tai palkkasumma, joka on sosiaa-

livakuutusmaksujen alaista (103). (Tulorekisteri 2022b). 

 

200-sarja on varmasti yleisin case-organisaatiossa, eli se ilmaisee rahapalkat eritel-

tyinä. Esimerkiksi 201 on aikapalkka ja 238 on muu säännöllinen lisä, johon luetaan 

mukaan myös mahdolliset henkilökohtaiset lisät ja työkokemuslisät. (Tulorekisteri 

2022b). 

 

300-sarja sisältää erikseen ilmoitettavat palkkalajit, eli yleiset luontoisedut kuten esi-

merkiksi puhelinetu 330 ja ravintoetu 334. Tähän sarjaan kuuluvat myös verottomat 

korvaukset kuten verovapaat kilometrikorvaukset 311 tai päivärahat 331. (Tulorekis-

teri 2022b). 

 

400-sarja sisältää palkan vähennykset, eli ennakonpidätys 402, työntekijän työeläke-

maksu 413 sekä työttömyysvakuutusmaksu 414. (Tulorekisteri 2022b). 

 

Otettaessa uusi palkkakoodi käyttöön tulee se lisätä myös palkanlaskentaohjelman se-

literekisteriohjaukseen, jotta tieto siirtyy myös poiminta-ajoon ja maksettava palkka-

summa tulorekisteriin. Alla olevassa kuvassa 3 on havainnollistava kuva seliterekiste-

rin ohjauksesta. 
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Kuva 3. Seliterekisteri 

 

Palkkakoodin vastinkoodiksi lisätään tulorekisterin mukainen tulolaji. Tulorekisterin 

tulolajilistaukseen löydät tulorekisteri.fi -sivuilta – palkkojen tulolajit. 

5.3 Poiminta-ajo ja sen käynnistäminen 

Tulorekisteri-poiminta-ajo tehdään palkkajärjestelmässä maksupäiväkohtaisesti. Poi-

minta-ajo tehdään sen jälkeen, kun palkka-aineistojen ilmoittamat rahat on lähetetty 

pankkiin. Poiminta-ajo poimii maksutiedot kaikista palkkajärjestelmän maksetuista 

ansioista sekä laskennallisista tiedoista palkkalajeittain pyyntönäytöllä annetulta mak-

supäivältä. Alla olevat kuvat ovat otettu palkanlaskentajärjestelmästä ja punaisella on 

merkitty kohdat, joihin kyseinen ohjeistus kohdistuu. Kuvat 4 ja 5 kertovat miten poi-

minta-ajo käynnistetään.  
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Kuva 4. Poiminta-ajon käynnistäminen 

 

 

 Kuva 5. Poiminta-ajon käynnistysvalinnat 

 

Poiminta-ajo on ajettava erikseen sekä palkoista, että luottamustoimihenkilöiden pal-

koista. Luottamustoimihenkilöiden palkkoja maksetaan jokaisen kuun 15.päivä.  
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Poiminta-ajon valmistuminen kestää tunnin. Tiedosto on suuri sisältäen tuhansia hen-

kilöitä, joten tiedoston käsittely Excel-muodossa on todettu toimivimmaksi. Kuvassa 

6 näkyy mistä löydät valmistuneen poiminta-ajon.  

 

Kuva 6. Poiminta-ajon valmistuminen 

 

Ohjelma muodostaa tiedoston tekstimuodossa, joten apumakroa käyttämällä saa tie-

doston muutettua Exceliin. Apumakrotiedosto löytyy case-organisaation yhteisestä 

kansiosta. 

5.3.1 Ansioiden listaus 

Poiminta-ajon jälkeen ajetaan ansioiden listaus. Listaus otetaan sekä palkoista, että 

luottamustoimihenkilöiden palkoista. Alla olevista kuvista 7 ja 8 löytyy havainnollis-

tavat kuvat mistä tarkistuslista löytyy sekä sen käynnistysvalinnat. 

 

Kuva 7. Ansioiden tarkistuslistan otto 
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Kuva 8. Ansioiden tarkistuslistan käynnistysvalinnat 

 

Tiedosto muodostuu txt-muodossa, joten myös se on muutettava Excel-muotoon tar-

kastelua varten. Tässä voidaan myös käyttää yllä mainittua apumakroa. 

 

5.3.2 Poiminta-ajon virhelista sekä virheiden korjaus 

Kun poiminta-ajon tiedosto on muutettu Exceliin, muodostuu tiedoston alkuun kaikki 

kyseisen maksupäivän tehdyt rivit. Ohjelma tekee automaattisesti paljon korjauksia 

tulorekisteri-ilmoituksiin. Vielä ei ohjelmakaan tunnista kaikkia virhetapauksia ja näin 

ollen ne tulee vielä korjata manuaalisesti käsin ilmoitus ja henkilö kerrallaan. Esimer-

kiksi mitätöidyt palvelujaksot ovat kaikki käytävä läpi tarkkaan. Myös jos korjaus koh-

distuu pitkälle menneisyyteen, tulee korjaus tehdä käsin.  

 

Virheiden korjaus alkaa, kun poiminta-ajo on ajettu, niin palkoista kuin luottamustoi-

mihenkilöiden palkoista. Myös ansioiden listaus tulee ottaa ennen korjausten teke-

mistä. Alla olevasta kuvasta 9 näkyy mistä tietojen ylläpito löytyy.  
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Kuva 9. Virheiden korjaus Tietojen ylläpitonäytön kautta 

 

Yleisimpiä virheitä on aiemmin mainittu mitätöity palvelujakso palkkakauden aikana. 

Lisäksi käsin korjauksia saattaa tulla, jos henkilölle on muodostunut eri palkkalajeista 

takaisinperintöjä tai jos henkilölle on kyseisenä maksupäivänä muodostunut kokonai-

suudessaan palkkarästiä. Takaisinperinnästä ja palkkarästistä lisää myöhemmin. 

Kaikki virheet on korjattava ennen siirtoajoa tietojen ylläpitonäytön kautta. 

5.3.3 Negatiiviset ennakonpidätykset 

Negatiivisia ennakonpidätyksiä saa ilmoittaa vain siinä tilanteessa tulorekisteriin, että 

palkansaaja lopettaa työnteon ja hänelle todellisuudessa hyvitetään liikaa perittyä en-

nakonpidätystä. (Tulorekisteri 2018a). Case-organisaatiossa palkkoja maksetaan kaksi 

kertaa kuukaudessa. Vakituiselle työntekijälle maksetaan palkkaa etukäteen. Jos työn-

tekijä hakee esimerkiksi palkatonta työvapaata äkillisesti palkka-ajon jälkeen, poissa-

olosta tuleva eurovähennys muodostuu seuraavaan palkkapäivään. Jos työntekijälle ei 

ole palkkaa maksettavana muodostuu hänelle pelkästään palkkarästi, joka sisältää ne-

gatiivisen ennakonpidätyksen. Kyseisistä tapauksista tulee tehdä takaisinperintäilmoi-

tus ja sisällyttää negatiivinen ennakonpidätys takaisinperittävään summaan. Tästä tar-

kemmat ohjeet organisaation sisäisissä ohjeissa.  
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Kyseinen palkanmaksupäivä ei määrity siis työntekijän oman palkanmaksupäivän mu-

kaan, vaan voi aiheuttaa palkkarästiä kyseiselle kuukaudelle. Esimerkkinä henkilön 

normaali palkanmaksupäivä on 15.päivä. Hän saa normaalin palkan 15.päivä, mutta 

hänelle tuleekin kyseiselle kuukaudelle palkaton poissaolo ajalle 16-25.päivä. Tuol-

loin palkkarästi muodostuu kuukauden viimeisen päivän palkkaan.  

 

Merkitään takaisinperintä viimeisen päivän ilmoitukselle ja kohdistetaan siihen kuu-

luva ennakonpidätys. 15.päivän ilmoitukselle merkitään perusteeton etu ja huomioi-

daan perusteettoman edun pidätykset eli TyEL sekä TVM suhteessa pienemmiksi.  

 

5.3.4 Uuden ilmoituksen luominen 

Voi olla tilanne, että palkansaajalle on maksettu palkkaa, mutta se ei ole poimiintunut 

poiminta-ajoon. Tällöin tulee perustaa uusi ilmoitus.  

 

Jos palkansaajalla löytyy aiempi ilmoitus, voidaan käyttää valintaa; käytä pohjana. 

Tällöin vanha ilmoitus kopioituu ja siihen voidaan tehdä tarvittavat muutokset, joita 

ovat ainakin maksupäivä, maksukausi sekä tietenkin ilmoitettavat summat. 

 

Kuvassa 10 on havainnollistava kuva uuden ilmoituksen valinnoista.  

 

 

Kuva 10. Uuden ilmoituksen luominen 

 

Jos aiempaa ilmoitusta ei ole, niin tulee valita; luo uusi. Tällöin tiedot on katsottava 

palkanlaskentaohjelman palvelujaksolta sekä kyseisen maksupäivän ansioerittelyltä ja 

täytettävä ne kenttiin.  



24 
 

5.3.5 Muut korjaukset ennen siirtoajoa 

Case-organisaatiossa on rakennettu erilaisia apulistauksia, jolla saadaan virhelistalle 

ne henkilöt, joille tulee tehdä manuaalisesti korjaus. Esimerkiksi koehenkilöille, sivii-

lipalvelushenkilöille sekä työkorvauksien saajille on tehtävä muutoksia ennen ilmoi-

tusten lähettämistä tulorekisteriin.  

 

5.4 Siirtoajo 

Siirtoajo poimii kaikki kyseisen maksupäivän maksutiedostot samaan tiedostoon ja luo 

aineistot, jotka voidaan lähettää TYVI-palvelun kautta tulorekisteriin. TYVI-palve-

lulla tarkoitetaan tietovirtaa yrityksiltä viranomaisille. Eli ohjelman kautta organisaa-

tio voi lähettää tietoja keskitetysti, juuri vaikka tulorekisteriin. TYVI-palvelun kautta 

voidaan lähettää tulorekisteriin palkkatietoilmoitukset, etuustietoilmoitukset sekä 

työnantajan erillisilmoitukset. (CGI, TYVI-palvelu). 

5.4.1 Siirtoajon tarkistuslista 

Ennen varsinaista siirtoajoa ajetaan tarkistuslista, josta voidaan löytää vielä mahdolli-

set virheet, esimerkiksi negatiiviset ansiot tai virheellinen aliorganisaatiotunnus. Case-

organisaatiossa oli aiemmin käytössä useita eri aliorganisaatiotunnuksia. Helmikuusta 

2022 käytössä on virallisesti enää yksi. Uusia aliorganisaatioita voi olla, jos kyseisen 

organisaation yhteydessä toimii toinen organisaatio, ja esimerkiksi näillä on eri pank-

kitilit. Alle on kerätty havainnollistava kuva 11 siirtoajon tarkistuslistan käynnistyk-

sestä.  
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Kuva 11. Siirtoajon tarkistuslistan käynnistys 

 

Siirtoajon tarkistuslista muodostuu tekstimuodossa ja se tulee muuttaa Excel-muotoon. 

Tarkistuslista on muuten täysin samanlainen kuin varsinainen siirtoajo, mutta se ei 

muodosta varsinaista lähetettävää aineistoa.   

 

5.4.2 Varsinainen siirtoajo 

Ennen siirtoajon käynnistämistä on tarkistettava, että kaikki korjaukset on tehty. Siir-

toajo muodostuu txt-tiedostona ja se on muutettava Excel-muotoon. Kyseisessä 
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tiedostossa on kerättynä kaikki ilmoitukset, jotka ovat muodostuneet kyseiseltä mak-

supäivältä ja jotka lähetetään tulorekisteriin. Kuvassa 12 näkyy varsinaisen siirtoajon 

käynnistysvalinnat. 

 

 

Kuva 12. Varsinaisen siirtoajon käynnistysvalinnat 

 

Varsinaista siirtoajoa ei pysty peruuttamaan ilman ohjelmantoimittajan apua. On siis 

erityisen tärkeää tarkistaa, että tiedot ovat oikein ennen kuin tämä ajo tehdään. Varsi-

nainen siirtoajo muodostaa lähetettävät aineistot, jotka siirtyvät välittömästi TYVI-

palveluun.  
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5.5 Aineistojen lähettäminen TYVI-palvelun kautta 

Siirtoajon tiedoston lopussa on muodostuneet aineistot, jotka tulee lähettää TYVI-pal-

velun kautta tulorekisteriin. Jokainen aineisto lähetetään omana tiedostonaan. Aineis-

tot muodostuvat organisaation aliorganisaatioiden mukaan. Myös yli 68-vuotiaille 

sekä nimikkeettömille muodostuu oma lähetettävä aineisto. Tulorekisterin laajoissa il-

moituksissa vaaditaan nimike, mutta esimerkiksi koehenkilöt eivät siirry nimikkeen 

kanssa tulorekisteriin. Aineistoissa näkyy aina kyseinen maksupäivämäärä sekä siirto-

ajon ajopäivämäärä. Tarkemmat tiedot organisaation sisäisissä ohjeissa.  

5.6 Palautesanomat 

Palautesanomat saadaan, kun aineisto on TYVI-palvelussa lähetetty. Tila 2, tarkoittaa, 

että aineisto on vielä kesken. Onnistuneen palautesanoman tila on 3. Tämä tarkoittaa, 

että aineisto on onnistuneesti lähetetty tulorekisteriin. Palautesanomat on aina tarkis-

tettava, sillä palautesanoman loppuun voi muodostua virheellisiä aineistoviitteitä. 

Vaikka aineiston tilana olisi 3, niin kaikki ilmoitukset eivät silti välttämättä ole lähte-

neet tulorekisteriin. Nämä tulee käydä korjaamassa palkanlaskentajärjestelmän ylläpi-

tonäytön kautta ja suorittaa uusi siirtoajo kyseiselle maksupäivälle. Kuvassa 13 näkyy 

uusinta-ajon käynnistysvalinnat. 

 

 

  

Kuva 13. Uusinta-ajo 
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On mahdollista, että koko aineiston lähetyksessä tulee ongelmia. Jos aineiston tila on 

5 eli hylätty jo lähettäessä, tulee koko aineistosta ajaa uusi siirtoajo. Tässä on erittäin 

tärkeää katsoa oikea maksajan aineistoviite, jotta vain juuri oikea hylkääntynyt ai-

neisto lähtee tulorekisteriin.   

 

 

5.7 Korvaavat ilmoitukset 

Korvaavia ilmoituksia muodostuu aina kun kajotaan jo tulorekisteriin lähetettyyn il-

moitukseen. Yleisimmin nämä ovat perusteettomia etuja koskevia korjauksia tai täs-

mäytyksissä huomattuja virheitä. Korvaavia ilmoituksia muodostuu case-organisaa-

tiossa joka maksupäivä ja ne kohdistuvat usealle eri maksupäivälle.  

 

Takaisinperintä ja perusteeton etu kulkevat lähes aina yhdessä ja näin ollen takaisin-

perintäilmoitusta edeltää ilmoitus perusteettomasta edusta. Ennen takaisinperintätieto-

jen ilmoittamista edellytetään, että liikasuoritus on korjattu perusteettomaksi eduksi 

alkuperäisen maksupäivän ilmoitukselle. Tuloa ei näin ollen voi ilmoittaa takaisinpe-

rityksi, jos sitä ei ole ensin ilmoitettu perusteettomaksi eduksi. (Tulorekisteri, 2021b). 

Alla havainnollistava kuva 14, jossa näkyy korvaavan ilmoituksen kaksi erilaista käyn-

nistysvalintaa. 
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Kuva 14. Korvaavan siirtoajon käynnistysvalinnat 

 

Korvaavia ilmoituksia voi ajaa erikseen jokaiselta maksupäivältä tai sitten maksupäi-

väväliltä. Korvaavien ilmoituksien aineistoviite häviää, mutta ilmoitusviite pysyy. Ai-

neistoviite muodostuu jo poiminta-ajossa ja ilmoitusviite siirtoajossa. Ilmoitusviitteen 

perusteella siis korvataan juuri oikea ilmoitus tulorekisterissä. Korvaavista ilmoituk-

sista muodostuu myös siirtoaineistot, jotka lähetetään TYVI-palvelun kautta samalla 

tavalla kuin normaalin siirtoajon aineistot.  

 

5.7.1 Perusteettomat edut 

On mahdollista, että palkansaajalle on maksettu perusteettomasti palkkaa. Virheelli-

sesti maksetun palkan osuus tulee korjata korvaavalla ilmoituksella perusteettomaksi 

eduksi. Tulorekisteriin ei voi korjata tietoa ilmoittamalla liikasuoritusta negatiivisena 

lukuna. Perusteettomasta edusta on ilmoitettava välittömästi, kun se huomataan. Vii-

meistään kuitenkin kuukauden kuluttua perusteetonta etua koskevasta päätöksestä. 

(Tulorekisteri, 2021b). 

5.7.2 Takaisinperinnät 

Työnantajalla on oikeus periä takaisin aiheettomasti tai liian suurena maksamansa suo-

rituksen. Mikäli palkkaa peritään takaisin myöhemmin maksettavasta palkasta, 
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voidaan se periä yleensä vain nettopalkasta, kuten muutkin saatavat. Takaisinperintä 

tapahtuu näin nettomääräisenä ja sen yhteydessä oikaistaan myös liikaa toimitettu en-

nakonpidätys. (Laitinen & Peltomäki, 2000). 

 

Tulorekisterin toimintaperiaate on maksupäiväperusteinen. Näin ollen takaisinperintää 

ei voi kohdistaa alkuperäiselle ilmoitukselle, vaan se tulee ilmoittaa omana, uudella 

ilmoituksella, sen maksupäivän ilmoituksella, jolla tulo peritään takaisin. Takaisinpe-

rittyä tuloa ei voi ilmoittaa negatiivisena tulorekisteriin. (Tulorekisteri, 2021b). 

5.8 Etuustietoilmoitukset 

Kaikki maksettavat etuustiedot on ilmoitettava tulorekisteriin 1.1.2021 alkaen. (Tulo-

rekisteri 2020b). Case-organisaation etuustietoilmoitukset ovat siviilipalvelushenki-

löiden päivärahailmoituksia. Poiminta-ajon yhteydessä kyseiset ilmoitukset mitätöi-

dään ylläpito näytöllä ja ne käydään ilmoittamassa manuaalisesti tulorekisteriin. Etuu-

det ilmoitetaan joka maksupäivä erikseen tulorekisteriin sähköisessä asioinnissa. Eril-

linen etuustietoilmoittamisten ohjelma on saatavilla erillistä maksua vastaan. Case-or-

ganisaatio ei ole vielä ottanut tätä käyttöön.  
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5.9 Täsmäytyksen ja niiden ongelmat 

Suuressa organisaatiossa täsmäytykset ovat todella haasteellisia. Case-organisaatiossa 

on kehitetty useita erinäisiä Excel-listauksia, joihin kerätään kuukausittain tiedot pal-

kanlaskentaohjelmasta sekä tulorekisteristä. Exceleiden yhdistämisen ja vertailun jäl-

keen saadaan eroavaisuuksista lista, joka tarkistetaan kuukausittain. Case-organisaatio 

lähettää tuhansia ilmoituksia per maksupäivä, eli keskimäärin kuukaudessa jopa lä-

hemmäs 16 000 ilmoitusta.  

 

Olemme laittaneet useita kehitysideoita tulorekisteriin ja osaan tulorekisteri on pysty-

nyt reagoimaan. Jotkut ehdotukset ovat jopa toteutuneet. Yksi todella suuri haaste on 

se, että tulorekisteristä saaduissa raporteissa ei ole henkilötunnuksia. Kun organisaatio 

on suuri, niin saman nimisiä, samalla päivällä syntyneitä voi olla useita. Tämä aiheut-

taa sen, että joudumme tekemään erinäisiä erikoisavaimia ja muotoiluja Excel-listoille. 

Kun tulorekisterin tai palkkajärjestelmästä saatuihin raportteihin tehdään muutoksia, 

niin nämä meidän tekemät ylimääräiset asiat kumoutuvat ja joudumme aloittamaan 

täsmäytyslistojen teon uudelleen.  

 

Alle on kerätty havainnollistavat kuvat 15, 16 ja 17. Niissä näkyy vaihe kerrallaan, 

miten täsmäytyslista otetaan tulorekisteripalvelusta. 
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Kuva 15. Uusi ilmoitus, Yleistiedot. (Tulorekisteri 2022a.) 

 

Kuva 16. Uusi ilmoitus, Tilaus. (Tulorekisteri 2022a.) 
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Kuva 17. Uusi ilmoitus, Aineistot. (Tulorekisteri 2022a.) 
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Täsmäytyslistoja otetaan joka kuukausi aina viimeisen päivän siirtoajojen jälkeen. Tu-

lorekisteristä saadaan raportti 618 eli maksajan palkkatietoilmoitusten tulolajikohtai-

nen yhteenveto kyseiseltä maksukuukaudelta. Sen lisäksi palkanlaskentaohjelmasta 

ajetaan samalta maksukuukaudelta vuosi-ilmoitus (tuloste). Molemmat raportit tallen-

netaan yhteiseen kansioon. 

5.10 Työnantajan erillisilmoitus 

Työnantajan erillisilmoitus tulee antaa viimeistään palkanmaksupäivän jälkeen alka-

van kuukauden 5. päivänä. Jokainen työnantaja antaa vain yhden erillisilmoitus per 

kuukausi. Erillisilmoituksella ilmoitetaan organisaatioon kohdistuvat palkkatiedot, eli 

kuinka paljon organisaatio maksaa työnantajan sairausvakuutusmaksuja sekä paljonko 

on mahdollisia sairausvakuutuksista tehtyjä vähennyksiä. (Tulorekisteri 2021f). 

 

Case-organisaatiossa erillisilmoituksen antaa palkkakirjanpidon pitäjä, eli ilmoitusta 

ei anna sama henkilö, joka lähettää palkkojen tulorekisteri-ilmoitukset. Erillisilmoi-

tuksia joudutaan kuitenkin korjaamaan lähes joka kuukausi. Kuten aiemmin mainittiin, 

perusteettomat edut vaikuttavat työnantajan sairausvakuutusmaksujen määrään. 
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Alla havainnollistava kuva 18 palkanlaskentaohjelmasta otettavaan palkka- ja palkkio-

suoritusten yhdistelmän ottoon.  

Kuva 18. Palkka- ja palkkiosuoritusten yhdistelmän käynnistysvalikko 

 

Aina kun lähetetään korvaavia ilmoituksia, niiltä kuukausilta on otettava tulorekiste-

ristä 600 raportti eli maksajan palkkatietojen yhteenveto ja verrattava sitä palkkaoh-

jelmasta saatavaan palkka- ja palkkiosuoritusten yhdistelmään. Palkanlaskennasta teh-

dään korjaukset kuukausittaisiin erillisilmoituksiin. Raportti 600 otetaan samalla ta-

valla kuin yllä mainittu raportti 618. 
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Kuva 19. Työnantajan erillisilmoitus tulorekisterissä (Tulorekisteri 2021f) 
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Mikäli organisaation kuuluu työnantajarekisteriin, mutta kyseinen organisaatio ole ky-

seisenä kuukautena maksanut ollenkaan palkkoja, tulee organisaation antaa tämä tieto 

erillisilmoituksella (Ei palkanmaksua -tieto). Jos organisaatio on satunnainen työnan-

taja, tulee heidän antaa erillisilmoitus vain niiltä kuukausilta, joilta palkkaa on todelli-

suudessa maksettu. (Tulorekisteri 2021f). 
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6 YHTEENVETO 

Tämän opinnäytetyön päällimmäinen tarkoitus oli saada jaettua lyhyt ja ytimekäs in-

fopaketti, joka sisältää lyhyen tietopaketin tulorekisteristä. Pääpaino kuitenkin on tu-

lorekisteri-ilmoituksien ilmoittamisessa, sekä kokonaisuuden hahmottamisessa. Mie-

lestäni tässä opinnäytetyössä nämä asiat saatiin tiiviisti kerättyä yhteen. Tätä opinnäy-

tetyötä tullaan täydentämään ja tietoja päivittämään aina ajantasaiseksi, kun muutoksia 

tulee.  

 

Suuren organisaation kohdalla tulorekisteri on tuonut paljon ongelmia, mutta kolmen 

vuoden jälkeen alkaa helpottaa. Kokonaisuus ilmoittamisessa on ymmärretty ja ohjel-

mantoimittaja on saanut parannettua automatiikkaa. Vaikka edelleenkin on paljon 

vielä parannettavaa. Työmäärä on kasvanut huomattavasti. Aiemmin verottajalle lähe-

tettiin yksi vuosi-ilmoitus, joka piti sisällään vuositasolla perusteettomia etuja ja takai-

sinperintöjä ja nyt ilmoitukset tulee ilmoittaa maksupäivittäin. Nykyään annetaan pa-

kollisia ilmoituksia 24 kappaletta ja sen päälle jopa tuhansia korvaavia ilmoituksia 

vuosittain. Lisäksi tuntuu, että juuri kun ohjelmat on saatu toimimaan oikein, tuleekin 

muutos verottajalta, joka vaatii jälleen ohjelmankorjauksen. Korjausta ennen kaikki 

tulee kuitenkin korjata käsin. Tämä vie tolkuttomasti aikaa ja myös näin ollen virhei-

den määrä kasvaa.  

 

Hankalin asia opinnäytetyössä oli sen aloittaminen ja kokonaisuuden miettiminen. Ko-

konaisuus koostuu niin monesta tekijästä, että kaiken tiedon kokoaminen yhteen op-

paaseen on hankalaa. Mielestäni kuitenkin onnistuin saamaan kaikki kohdat mukaan 

tähän oppaaseen. Jotkut osiot ovat hieman suppeita työn julkisella puolella, mutta niitä 

on avattu enemmän case-organisaation omissa ohjeissa. Vaikka kirjoitettujen lähteiden 

löytäminen oli hankalaa, niin verkkolähteet toimivat tässä opinnäytetyössä mielestäni 

hyvin. Aiheena tämä opinnäytetyö on erittäin ajankohtainen, koska tulorekisteri-il-

moittaminen tulee koko ajan vain kasvamaan ja näin ollen myös osaamista tulee jakaa 

organisaatioissa vielä laajemmin.  
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